

## COMUNITÀ AUTOGESTITA DELLA NAZIONALITÀ ITALIANA DI ISOLA ITALIJANSKA SAMOUPRAVNA NARODNA SKUPNOST IZOLA

9-Ad. 7 N° Pr. 033/2014

In conformità all'articolo 15 dello Statuto della Comunità Autogestita della Nazionalità Italiana di Isola e in osservanza all'art. 6 del decreto sull'istituzione del premio annuale »Isola d'Istria«, approvato l'8 luglio 2009, il Consiglio della CAN di Isola, durante la sua 9ª seduta ordinaria, tenutasi il 15 ottobre 2015, dopo aver preso in esame la *Proposta di Conferimento del "Premio Isola d'Istria 2015"*, ha approvato la seguente:

## DELIBERA N° 50/14-18 Conferimento del "Premio Isola d'Istria 2015"

1. Il riconoscimento per l'anno 2015 viene conferito postumo a EMILIO FELLUGA;

L'attuazione delle presente Delibera è di competenza del Servizio Professionale della CAN di Isola. La cerimonia di conferimento del premio "Isola d'Istria 2015" si svolgerà a Palazzo Manzioli, venerdì 27 novembre 2015, alle ore 19.00, possibilmente in concomitanza con la prevista posa di una lapide commemorativa sulla casa natale di Emilio Felluga a Isola.

2. La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua approvazione e sarà pubblicata sul sito della CAN di Isola www.comunitaitaliana.si.

Il Presidente Marko Gregorič

Isola, 15 ottobre 2015

## Recapitare:

- Al Vicepresidente della CAN di Isola, Felice Žiža.
- Alla famiglia Felluga.
- Al Servizio Professionale della CAN di Isola.
- Archivio.



## **MOTIVAZIONE**

L'apposita Commissione composta da Teura Raschini, Silvano Sau e Eleonora Cvetković, riunitasi il 20 luglio 2015 (vedi verbale), ha proposto all'unanimità di consegnare il »Premio Isola d'Istria 2015« a Emilio Felluga (riconoscimento postumo), classe 1939, Isolano, residente a Trieste, improvvisamente scomparso nel mese di marzo 2015. Emilio Felluga è stato per decenni alla guida dell'Associazione "Isola Nostra" e uno dei promotori convinti nel percorso di riavvicinamento tra la popolazione isolana esodata e quella rimasta. Nel 2013, per i suoi meriti nello sviluppo dello sport è stato insignito con il sigillo della città di Trieste.